
Republika e Kosoves Komuna e Istogut 

KOMUNA E ISTOGUT, Njesia e Prokurimit te cilen e perfaqbon 
Menaxheri-ja e Prokurimit z-nja Zize Bujupaj, Adresa Rruga , "Fadil 
Ferati" nr 121. Me nr. tel038 200 43 858, ne cilesine'e porositbit te 
sherbimeve te Autoritetit Kontraktues ne njeren ane; 

dhe 

"S&BI" SHPK te cilen e perfaqeson z. Musa ~ e t a j ,  a6 cilesine 
e menaxherit Zona Industriale ne Istog, me Nr. Rexhistrimit te 
biznesit: 70362915 Nr. Fiska1600143614 ne vazhdim "Furnizuesin, 
ne anen tjetEr, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike pzr 
furnizimet si me'poshte: . . 

MLF~~MBAJTJAE RRUGEVE TE . RENDIT .. TE rv-te . 
. . . . , . . -. . . . . . . 

. . 

1.1 Lenda e kontrate publike kornize eshte te luijoj kushtet, duke perfshire gmimet 
dhe nregullat e implementimit per dor&imin e mallrave ne vijim: 

Nr. I prokurimit 

Nr. I brendshiim 

1.2 Kontrata publike kornize do te implementohet me 'tendosjen e porosive" apo 
thj 'e.  P.sh. Kurdo qe ~utoriteti Kontraktues apo ndonje Autoritet tjetzr Kontraktues i 
perfihire ne kete kontrate, tenton te bleje artikuj ne baze te kesaj kontrate,publike 
kornize, duhet q& te dergoje ccporos~E" tek fumizuesi, duke specifikuar list& me 
artikuj pk furnizim me sasite e tyre p&katese. 

633-18-3275-1-2-XflFAO26 

633 / 0181 020 I 121 



1.3 Sasite e vleresuara, te percaktuara ne ~jesen C, Lista e Crnimit, jane vetem sasi 
indicative qe Autoriteti(et) Kontraktues i permendur ne 8eninl.l eshte (jane) te 
detyruar te perdorin kete. marrgveshje koinize sa her6 qe: te prokurojne mallera; te 
permendura ne 1.1. 

1;4 Kontrata h p e  ne hqi  me N~~NSHKRIMIN E S A ~  PERKATESISH'I' ME DATE 
30.07.2018 DHE DO TE PERF UNDO^^ ME SE LARTI. DEN .ME '30.07. 2019 
PAS1 KONTRAKTORl TE DESHMOJE SIGURTNI? PER EKZEKUTIMIN E 
KONTRATES ME VLEFSHMEN PREJ 13 MUAJVE, NGA DATA E 
NENSHKRIIT TE KONTRATES. 

------- - -- 
----------- 

------ 

Neni 2 Kushtet e dergesb 

2.1 Afati kohor per dorezim dhe krye rjen e te gjitha FURNIZIMEVE do te jete: 
30.07.2019. 

2.2 Vendi i doreziinit te fumizimit dhe sherbimeve tjera do te jene jene rmget ne 
FSHATRAT E TERITORIT TE KO&S SE ISTOGUT - BAZUAR NE 
REKOMANDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES. 

2.3 Inkotermi I zbatueshem do te jete D D P ~  (Dergesat e Detyres te Paguara). 

Neni 3 Origjina 

3.1 Furnizuesi duhet te dorezoje nje certifikate te origjines se furnizirneve, me se voni 
atehere kur e kerkon pranimin e perkohshem te furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij 
kushti mund te kete si rezultat nderprerjen e kontrates 

3.2 Origjina e' mallrave do te percaktohet sipas Kodit te Doganave te Bashkesise 
Evropiane (Community Customs Code-) ose sipas marreveshjeve nderkombetare te 
cilat i ka nenshkruar vendi ne fjale. 

4.1 Cmimet njesi te furnizimeve jane paraqitur ne Oferten Financiare, Lista e Cmimit e 
paraqitur nga Fumizuesi I dates: 02.07.2018 

Vlera totale indikative e kontrates Cshte: 23.650,OO Euro. 

Dhe me shkronja: /Njezetetri2mijGegjashti!pesedhjet&euro lzerozero 

4.2 Ky qmim mund te ndryshoje sipas: (Ligji p h  Prokurimin Publik ti4 ~e~ubl ikgs-  
sE Kosov&s nr. 04lL-042 i ndryshuar dhe plot8suar me Lgjin Nr. 04L-237, Ligjin 
Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092,neni 38 paragrafi 2,lejon +- 30% e vleres se 
kontrates) po qe se per kete paraqitet nevoja nga Autoriteti Kontraktues. Po qe se 
urdherblerjet kalojne sasine totale te kontrates publike komize (duke perfshire + 30%), 
pamarre pamysh daten origjinale te nenshlujmit, e njejta shkeputet automatikisht. 
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4.3 (himi i permendur per N ~ S I  ne Nenin 4.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese 
qe Autoriteti Kontraktues i k a - b o d  Funizpesit sipas kontrates publike komize. 

.5.-gi. .;Pagesat do te behen ne perputhje me 
Kushtet e Pergjithshme dhelose te Veqanta te Kontrates. . - . .  

Neni 5 ~ e n d i ' i  pErparesis& se dokumenteve te kontrates 

5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vi jh:  . 

(a)Kontrata Publike KomizG; 

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates; 

(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates; 

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke pErfshirG Specifikimet Teknike; 

(e) Oferta fmanciare (Lista e (himeve); 

(f) Urdher ble ja; 

Planiper menaxhimin e kontrates 

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera 
tjetrEn; dhe ne raste t5 paqartesise ose divergjenc&, ato duhet te lexohen sipas .rendit te , 

perparesise ne te cilin jane dhene me siper. 

Neni 6 Komunikimet 

6.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me kete Kontrate ndemjet 
Autoritetit Kontraktues, riga njera ane dhe Furnizuesit nga ana tjeter duhet te cekin 
titullin e .Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet te dergohen me post&, 
.faks, email ose te dorezohen personalisht. 

6.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet 
ta thote kete ne komuhikaten e tij. Sa her& qe ka afat te fundit per pranimin e 
komunikates me shkrim, d8rguesi duhet te kerkoje vertetim ti! pranimit te 
komunikates se tij. Ne t& gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e 
nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit't~ tije. 

6.3 Kudo qe n6 kontrate parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, 
certifikate, ose vendimi, perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftiznin e tille, pelqim, 
miratim, certifikate apo vendim do te jete n5 form6 t6 shkruar dhe f~alet "njoftoj", 
I'vertetoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje 
miratim, pajtlm, certifikatii ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa 
arsye. 
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6.4 Kjo kontrate &sht8 pirgatitur nE gjuhet [Angleze] [Shqipe] [sirbe12 in ni2 iri o 

rigjinale, dy arigjinale per Autoritetin Kontraktues dhe nje ' origjinal .per 
Furnizuesin. .,. :,;-:; ........ ;I:~!;;G .,- c]:IL~,L~,+;A;::~;~:~~I,,:: -- , - . . .  ...i.~,i.i~.5, . . . .  iiiiiiiiiiiiiii,~~,~.. . .-.,,- . 

, 
, . . . . . . . . . . . .  . .  . . . . . . . .  . . . ,  . . . . z 8 ,  . ' .  ' . 

. ,  . : - .  ' 8  . . . . . .  , . '. < .. 

Per Autoritetin Kontxaktues: Per Ko.ntrztktuesin: 

"ShkL;mbin shpk 

Musa Metaj 

Emri: 

Pozita: 

Nenshkrim i: 

.- . 
Data: 

Vula: 

ZizZ Bujupaj 

Zyrtar Pergjegges i Prokurimit 

Emri: 

Pozita: 

NLnshkrim i: 

.u. . T -. 
I 

/'3* @J'2d/& 

... 

Data: -- -.. -- 

. - 
Vuia: . -...*.- 
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PJESA 111 E KONTRATES KUSHTET E VECANTA 
. . ,  - ..: . . . .  

L " :<:-. . ,-.?. 
. .  r .  

KVK n6 vijim do te plotesojne dhelose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat 
- .  . . 

ketu do te mbizoterojne mbl ato t6 KPK. I .  

. - . . - ,  
. , 

[Udhozimet pdr plot6simin e KVK jand dhdnCI, sipas nevojh n6 shdnimet kursive. t6 . ' 
permendura p4r nenet p6rkatdse t& KPK. Fshini ato jo relevante] ... 

AmandamentimetlModifikimi i Nenit perkates ne KPK 

Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha 
geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni 
do te jete gjykata perkatese ne Prishtine. 

. . 
Gjuha e perdorur do te jete gjuha shqipe 

Kontrata flllon te realizohet me nenshkrimin e saj me, date 
13.08.2018 dhe do te perfundoje me daten 13.08.201 9 . # .  

10 % e vleres se kontraes ne afa prej 13. Muajsh. 

Sikurse ne KPK 

Furnizimi dhe ekzetkutimi i furnizimeve do te kryhen bazuar ne 
specifikmin teknik dhe planit dinamik, por jo me /art se 2. dy dit6 
nga kerkesa e berd nga Njesit kerkuese, respektivisht Autoriteti 
konfraktues. 

I I ' 
Do te vlejne Ligjet e aplikuara per doganat, tatimet dhe taksat tjera 

te detyrueshme 

Sikurse ne KPP 

Funizimet duhet ti plot6sojnd specifikat e detymeshme te k6rkuara 
ne dosj6n e tenderit, ne te kunderten, materiali qe nuk i ploteson 
specifikat do te kthehet dhe nuk do te pranohet si'i till6. 

Organet Kotnunale te lsfogut. 

Kushtet e Pergjithshme 
te Kontratb 

PQrshkrimi . i 
nenit 

Ligji i 
zbatueshem 
dhe gjuha 

Fillimi i 
ekzekutimit te 
kontrates 

Siguria e 
ekzekutimit 

Sigurimi 

Programi i 
ekzekutimit 

Tatimet dhe 
marreveshjet 
doganore 

Patentat dhe 
licencat 

Cillsia e 
furnizimeve 

lnspektimi dhe 
testimi 

Nr. 
Nenit 

2.1 

2.2 

2.3 

9.1 

lo" 

I I 

12.1 

13'1 

18m2 

I g.2 



Pag esa 

I 

20.1 Pagesat do te behen ne pajtim me kushtet e pergjithshme te 
kontrates, pas dorezimit dhe pranimit te faturgs dhe 
dokumentacionit percjelles. 

, . . . . . . . .  
21.3 Pranimi dhe dorezimi i mallrave do te behet ne rruget e specifikuar Dorezimi nga Drejtorati perkatesut , ne prani te zyrtarit per pranim dhe 

organeve tjera te Komunes se lstogut . ". - .  
24.1 . I  . Obligimet e 

garancionit 

24'5 
Materiali i porositur duhet e ket8 garancion Se peXu nje "it. ~e te 
kunderten kontrata do te shkeputet.. 

25.1 [Jepni detajet e sherbimit pas shitjes q6 Furnizuesi duhet ti3 siguroj . :..: : .. 
Sherbimet pas dhe percaktoj raportin e sigurise s6 ekzekutimjt te caktuar per ket8 
shitjes aktivitet] 

31.2 
Zgjidhja 
miqesore e 
mosmarreveshj 
es 

32.1 
Zgjidhja . e 
mosmarreveshj 
es me 
procedure 
gjyqesore 

Institucionet Komunale ne lstog 

a) Cdo mosmarreveshie ndermiet paleve ti5 cilat mund ti5 lindin giate 
Gku t im i t  se kesaj kontrate dhe se nuk eshti3 e mundur t6 zgjidhet 
ndryshe ndermjet paleve do tii dorezohet ne Gjykaten Themelore - 
Departamenti p6r qeshtje Ekonomike Prishtine. 

. . . . . ' 1 ;  8 

ose . . . . .  . . ( .  . {  , ., ' 8 , ,  ,:, 

, . , " , , ' .  , 
:. ,, . . .  . . , .1 . . '  , I _.: 

b) kurdo qe palet pajtohen,  do mosmarreveshje ndermiet paleve te 
cilat mund ti? lindin gjate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk 
eshte e mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do. te! dorezohet 
ne arbitrazh 
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